Kaiserwald GmbH

Tel.

Grofse Wiese 7
56130 Bad Ems
02603 - 5048181

Fax. 02603 - 14085

E-Mail: kaiserwald@gmx.de

Bankverbindung

Volksbank Rhein-Lahn eG

IBAN: DE68 5709 2800 0214 9560 04

BIC: GENODE 51 DIE

Gerichtsstand Lahnstein

Ust.-ID: DE-276634288

Registergericht Koblenz HRB 22620

Preisliste zur Beisetzung im Kaiserwald Bad Ems vom 01.01.2022

Beisetzung einer biologisch abbaubaren Urne im Kaiserwald Bad Ems
Verwaltungspauschale

Namenstafel Alu incl. Beschriftung

Namenstafel Holz incl. Beschriftung

Nutzung der waldortlichen Gegebenheit zur Trauerfeier incl. Bestuhlung
(nicht in den Monaten November - Mdrz. Witterungsbedingt, méglich)

Nutzung der Trauerhalle der Stadt Bad Ems

Geblihrenzuschlag zur Beisetzung am Freitag ab 12.00 Uhr
(letzter méglicher Termin zur Trauerfeier 15.00 Uhr)

Gestellung einer Dekoration zur Trauerfeier im Wald
(nicht in den Monaten November - Mdrz. Witterungsbedingt, méglich)

Bereitstellung einer Mikrofonanlage incl. CD und USB Port
Bescheinigung zur Urnenbeisetzung (Abgabe an die Stadt Bad Ems)
Bescheinigung Uber die Festsetzung der Bestattung (Abgabe an die Stadt Bad Ems)

Erwerb einer Grabstatte an einem Reihenbaum fir den Zeitraum von 25 Jahren
(keine Verldngerung der Ruhefrist méglich)

Erwerb eines Wahlbaumes zur Beisetzung von 10 Urnen auf 25 Jahre
(Nachkauf jederzeit auf volle 25 Jahre méglich)

Nachkauf einer Wahlgrabstatte pro Jahr

netto

260,50 €

42,86 €

26,05 €

39,50 €

88,24 €

126,05 €

92,44 €

33,61€

273,11 €

1.512,61 €

60,50 €

MwSt

49,50 €

8,14 €

4,95 €

7,50 €

16,76 €

23,95 €

17,56 €

6,39 €

51,89€

287,39 €

11,50 €

Sonn- und Feiertags finden im Kaiserwald keine Beisetzungen sowie Beratungen statt.

brutto

310,00 €
51,00 €
31,00 €
47,00 €

105,00 €

130,00 €

150,00 €

110,00 €

40,00 €

10,00 €
15,00 €

325,00 €

1.800,00 €

72,00 €



