

Große Wiese 7 56130 Bad Ems Tel. 02603 - 5048181

Fax. 02603 - 14085

E-Mail: kaiserwald@gmx.de

## **Bankverbindung**

Volksbank Rhein-Lahn eG IBAN: DE68 5709 2800 0214 9560 04

> BIC: GENODE 51 DIE Gerichtsstand Lahnstein

Ust.-ID: DE-276634288

Registergericht Koblenz HRB 22620

## Preisliste zur Beisetzung im Kaiserwald Bad Ems vom 01.01.2022

	netto	MwSt	brutto
Beisetzung einer biologisch abbaubaren Urne im Kaiserwald Bad Ems	260,50€	49,50€	310,00€
Verwaltungspauschale	42,86 €	8,14€	51,00€
Namenstafel Alu incl. Beschriftung	26,05€	4,95€	31,00€
Namenstafel Holz incl. Beschriftung	39,50€	7,50€	47,00 €
Nutzung der waldörtlichen Gegebenheit zur Trauerfeier incl. Bestuhlung (nicht in den Monaten November - März. Witterungsbedingt, möglich)	88,24€	16,76€	105,00 €
Nutzung der Trauerhalle der Stadt Bad Ems			130,00€
Gebührenzuschlag zur Beisetzung am Freitag ab 12.00 Uhr (letzter möglicher Termin zur Trauerfeier 15.00 Uhr)	126,05€	23,95€	150,00€
Gestellung einer Dekoration zur Trauerfeier im Wald (nicht in den Monaten November - März. Witterungsbedingt, möglich)	92,44 €	17,56€	110,00€
Bereitstellung einer Mikrofonanlage incl. CD und USB Port	33,61€	6,39€	40,00€
Bescheinigung zur Urnenbeisetzung (Abgabe an die Stadt Bad Ems)			10,00€
Bescheinigung über die Festsetzung der Bestattung (Abgabe an die Stadt Bad Ems)			15,00€
Erwerb einer Grabstätte an einem Reihenbaum für den Zeitraum von 25 Jahren (keine Verlängerung der Ruhefrist möglich)	273,11€	51,89€	325,00€
Erwerb eines Wahlbaumes zur Beisetzung von 10 Urnen auf 25 Jahre (Nachkauf jederzeit auf volle 25 Jahre möglich)	1.512,61€	287,39€	1.800,00€
Nachkauf einer Wahlgrabstätte pro Jahr	60,50€	11,50€	72,00 €

Sonn- und Feiertags finden im Kaiserwald keine Beisetzungen sowie Beratungen statt.